ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 07 октября  2022 г.                                                                    № 99
О внесении изменений в приказ финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 «Об утверждении Порядка применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края»
В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской Федерации

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. В пункте 1.1. «Перечень и правила отнесения расходов местного бюджета на соответствующие целевые статьи» Порядка применения  бюджетной  классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденного приказом финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 29 октября  2021 г. № 84 (с изменениями от 21 января 2022 г. № 13,от 01 марта 2022 г. № 32, от 15 марта 2022 г. № 41, от 20  июля   2022 г. № 84 )(далее - Порядок):

         1.1. В подпункте 1.1.3. Муниципальная программа  «Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций в Ипатовском городском округе Ставропольского края после целевой статьи «03 2 05 SИП14 Реализация инициативного проекта (Благоустройство центрального кладбища в с. Кевсала Ипатовского городского округа Ставропольского края») » дополнить целевыми статьями следующего содержания:

       «03 2 G2 00000 Основное мероприятие Реализация регионального проекта  «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами»

           03 2 G2 52690 Государственная поддержка закупки контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов

По данному направлению расходов отражаются расходы местного  бюджета, направленные на достижение результатов регионального проекта «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» в рамках реализации национального проекта «Экология» на закупку контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов, в том числе  за счет субсидий из краевого бюджета на закупку и (или) возмещение ранее произведенных расходов на указанные цели.».
          2. Пункт 1.2. «Непрограммные расходы органов местного самоуправления Ипатовского городского округа  Ставропольского края, органов местной администрации» Порядка дополнить целевыми статьями следующего содержания:

           «73 0 05 00000 Расходы, связанные с призывом граждан Российской Федерации на военную службу по частичной мобилизации

             73 0 05 76903 Финансовое обеспечение реализации мероприятий, связанных с призывом граждан Российской Федерации на военную службу по частичной мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации

             По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета, с последующим возмещением из краевого бюджета, на финансовое обеспечение затрат, связанных с обеспечением граждан Российской Федерации, зарегистрированных на территории Ипатовского городского округа Ставропольского края и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, вещевым имуществом и иными материальными средствами».
  3. В пункте 1.3. «Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий программ (подпрограмм) Ипатовского городского округа Ставропольского края, непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления Ипатовского городского округа Ставропольского края, органов местной администрации, муниципальных казенных учреждений» Порядка после направления расходов «20990 Прочие мероприятия» дополнить направлением расходов следующего содержания:

  «75490 Осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

По данному направлению расходов отражаются расходы местного бюджета источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета  на осуществление выплаты лицам, входящим в муниципальные управленческие команды Ставропольского края, поощрения за достижение в 2021 году Ставропольским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации.».

4. Главному специалисту отдела планирования, анализа и исполнения бюджета  финансового управления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края Дрищевой Т.Н. довести настоящий приказ до сведения главных распорядителей средств бюджета Ипатовского городского округа Ставропольского края и разместить на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета финансового управления администрации  Ипатовского городского округа Ставропольского края Сулимову И.А.
Начальник финансового

управления администрации

Ипатовского городского округа

Ставропольского края                                                       Л.Г. Домовцова